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Förbättra förutsättningarna för gruppträning på Fyrishov  

genom att utöka ytan för gruppträning 

 

Anläggningen på Fyrishov har länge varit uppskattad av medlemmarna, men den har på 

senare tid försämrats.  

Ytan för gruppträning har tyvärr minskat kraftigt så det är ännu svårare än tidigare att få plats 

på passen. I samband med minskningen av gruppträningsytan försvann dessutom tyvärr 

många pass, bland annat yoga och dans. 

Dessutom är det irriterande trångt på den slimmade träningsytan eftersom den är för liten 

och är placerad precis intill roddmaskiner och cyklar. 

En annan aspekt på träningsytan är att den omges av roddmaskiner och träningscyklar som 

är vända mot gruppträningsytan. Det är lätt att förstå att de som är med på gruppträningarna 

upplever det som att de tränar på en teaterscen.  

Den senaste medlemsundersökningen talar sitt tydliga språk. Medlemmarna är överlag rätt 

nöjda, men en uppgift som sticker ut är att endast 44 procent svarade att de fick plats på 

önskade pass.  

Därför är det extra märkligt att man valde att minska gruppträningsytan på Fyrishov så att det 

blev ännu svårare än tidigare att få plats på passen när efterfrågan är så stor. 

I medlemsundersökningen finns inga siffror som visar att medlemmarna tycker att det varit 

för lite utrymme för gym på Fyrishov. Något sådant behov framgår alltså inte någonstans. 

Enligt undersökningen anser hela 60 procent att Friskis & Svettis har bra utrustning och det 

är till och med en högre siffra jämfört med 2021. 

Däremot visar undersökningen tydligt att många medlemmar upplever problem med att få 

plats på pass på gruppträningsytorna. 

Till årsmötet 19 april 2023 fanns många motioner som motsatte sig att gruppträningsytan på 

Fyrishov skulle minska. Tyvärr klubbades förändringarna igenom och numera återstår endast 

25 procent av den ursprungliga gruppträningsytan. 

Styrelsen motiverade sitt beslut i ett motionssvar där man skriver ”nyttjandegraden av den 

stora gruppträningslokalen i Fyrishov har varit låg varför styrelsen har fattat beslutet att 

förändra inriktningen av utbudet i lokalen”.  

Självklart är det så att lokalen inte utnyttjas mellan passen, men så är det på alla 

anläggningar i alla lokaler avsedda för gruppträning, men själva passen är fulltecknade och 

väntelistan är lång så efterfrågan från medlemmarna är väldigt tydlig.  

När passen istället blir fler blir fler ökar ”nyttjandegraden” av de lokaler avsedda för 

gruppträning. En sådan logik borde vara rätt uppenbar för alla. 



Om det hade varit halvfullt på passen i Fyrishov hade man lättare förstått styrelsens beslut, 

men så var det inte.  

Det var och är mer än fullt och numera supertrångt på den lilla gruppträningsytan. 

Styrelsen motiverade sitt beslut om förändringar på Fyrishov genom att hänvisa till diverse 

undersökningar, omvärldsanalyser och även nån officiell statistik.  

Men några siffror eller något annat finns inte presenterad så vad som ligger till grund för 

beslutet att minimera gruppträningsytan på Fyrishov är fortfarande oklart. 

Det ligger nära till hands att gissa att styrelsen vill ”konkurrera” med andra 

träningsanläggningar genom att öka gymutrymmet på våra fem anläggningar, men det har ju 

aldrig framkommit i några undersökningar eller omvärldsanalyser att medlemmarna tyckt att 

det varit för trångt på gymmen eller för långa köer till olika träningsredskap.  

Nu när styrelsen fått massiv kritik för beslutet att minska gruppträningsytan är vi många 

medlemmar som hoppas att beslutet om Fyrishov rivs upp och att gruppträningsytan kan 

utökas enligt förslag nedan. 

 

Förslag till lösning 

• Låt ytan för gruppträning bli betydligt större. Inred på ett annat sätt så att 
gruppträningsytan får minst halva rummet. 
Fördelarna är uppenbara. Det blir inte så trångt på gruppträningarna och dessutom kan 
fler få plats på passen. Nu är väntelistan lång till passen vilket bevisar att efterfrågan är 
stor. 

• Vänd på de träningscyklar och roddmaskiner som blir kvar i rummet så att de som tränar 
inte har träningsytan för gruppträningen precis framför sig. 
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